*Secunda Congregatio* pro Episcopis, & Regularibus constituta est. Inter hos si quid de jurisdictione, diocesi, finibus, aliisque controversum fuerit, adjudicatur. Singulis hebdomadis conveniunt. Præses sacri Collegii Decanus esse solet.

*Tertia Congregatio* sanctiones, & Decreta Conc. Frid. interpretatur. Conveniunt apud Seniores Cardinalium, feria quinta, vel Sabbato.

*Quarta Congregatio* Rituum vocatur, quia de moribus Ecclesiæ judicat. Ad canonizationem Sanctorum pertinentia eò referuntur. Semel in mense cogitur, nisi extra ordinem evenierit quicquam. Tunc enim congregantur pro præsentis necessitate in palatio præsidis.

*Quinta Congregatio* fabricæ S. Petri dicitur, quod piarum largitionum curam

habeat è quibus decem partem portionem Ecclesiæ S. Petri attribuit, ut absolvatur incœptum opus. Apud Præsidentem semel qualibet hebdomada conveniunt.

*Sexta Congregatio* fluviorum pontium, & his similibus curam gerit, ut conserventur & reparentur. Pro occurrenti necessitate consilia incunt. Certus ad deliberandum dies minimè constitutus est.

*Septima Congregatio* non multum diversa fontes & compita curat. Caput illius Sacellanus major est, qui cum res urget ad consultandum collegas evocat.

*Octava Congregatio* Indicis librorum est, quia examen, approbationem, & reprobationem scriptorum sibi commendatam habet. Arbitrio præsidis, cum necessarium videtur, conveniunt.

*Nona Congregatio* Cardinalem nepotem præsidem habet. Feria secunda, & sexta celebratur. Argumentum iudicii est, quicquid ad Ecclesiæ statum pertinet. Quatuor aut sex Cardinales: sex vel octo Prælati cum Secretario Senatuum faciunt. Habitu violacei coloris utuntur, & familiares seu commensales Papæ vocantur.

*Decima Congregatio* eodem, quo prior capite regitur. De bono regimine consultat, querelas subditorum, qui fortè premuntur, auscultat, resolutiones, & provisiones supremam cum potestate facit. Apud Cardinalem nepotem, qui præst, conveniunt.

*Vndecima Congregatio* rem nummariam curan-

curando fraudes à Rep. & statu Ecclesiastico depellit, justitiam in lubricis pecuniæ commerciis tuetur. Non certo tempore, sed pro necessitate conveniunt. Quatuor Cardinales, & ex Camera Prælati quidam eo pertinent.

*Duodecima Congregatio* Episcoporum vocatur. In eâ quorundam Religiosorum ordinum Patres, octo vel decem Cardinales, aliive Prælati conspiciuntur. Quibus ipse præest Summus Pontifex. De Episcopis in Italia constituendis agitur. Examine prævio doctrina & virtus exploratur. Clemens VIII. fuisse auctor perhibetur examinare per seipsum solitus, eos cum primis, qui scientiam legalem profiterentur.

*Decima tertia Congregatio* iis potissimum negotiis occupatur, quæ ad Consistoriû pertinent. Cardinalium Decanus præest. nulla lege, præterquam necessitatis conveniunt, ideoque rarùs. Quæ sua Sanctitas proponit, ibi deciduntur, cujusmodi sunt renunciatio Episcopi, fructuum Ecclesiæ, Abbatia consistoriales, & his affinia. In palatio præsidis ad deliberandum congregantur. Intersunt prædictis Congregationibus plures Cardinales, illi potissimum, quæ Episcoporum & Regularium dicitur, ubi viginti quatuor inveniuntur. Suum quæque Secretarium habet, qui acta excipiat. Literas Præses consignat. Literarum apographa Secretarius in Codicem relata conservat. His addenda est *Congregatio de propagandâ fide à Gregor. V.* instituta eo fine, ut media congrua inquirat, impedimenta omnia, & obstacula removeat, fidei ac doctrinæ Christianæ amplificandæ. Quolibet mente feria secunda coram Summo Pont. habe-

tur: sæpius verò in palatio ad id constructo. Ex Cardinalibus plures intersunt, cum Protonotario, Secretario status, & Judice, qui solet esse de numero Referendariorum sancti Officii, ejusdemq; Congregationis Secretarius. Extructum recentior est in campo SS. Trinit. de monte amplissimum palatium pro illis recipiendis, qui ad fidem conversi pietatis causâ in Urbem veniunt. Eodem divertunt Sacerdotes, & Episcopi pauperes, quibus omnibus, quæ ad victum necessaria sunt, largè suppeditantur. Habet præterea Congregatio peculiarem officinam typographicam pro imprimendis Missalibus, Breviariis, aliisque ad fidei Catholicæ doctrinam spectantibus libris. Anno ab hinc tertio præerat Antonius Cardinalis Barberinus. Quando indictum Consistoriû est, alia Congregatio nulla habetur etiam si à Cardinali præside indicta sit. A prandio tamen, quæ ommissa manet, celebratur. Præter hæc omnia tres Archipresbyteri sunt, videl. S. Joan. Lateran. S. Petri, & S. Mariæ majoris, quorû magna dignitas, & potestas Vicarium designant, ex Episcopis, qui reditus ex presbyteratu capit, vel titulo Canonicali. Beneficia omnia ipsi conferunt, Canonicalibus exceptis. Præterea Archipresbyter S. Joan. Later. iuridicundo præest, criminali, & civili eorum omnium, qui circa Lateranum habitant. Tempore Jubilæi Portâ sanctam solenni ritu aperiunt. At Decanus Cardinaliû eâ, quæ S. Pauli est, aperit: & quibus cæremoniis aperiunt primò iisdem suo tempore claudunt. *Claud. Vaure in Curia Romanâ c. 25. V. Barb. collect. Decision. Apostolicar. collectione 210. & seq. Relazione della Corte Romana di Girolamo Lunadoro.*